
Oggetto: costituzione centro interdipartimentale di ricerca 
 

 

Decreto n. 1786              IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di questa Università, modificato con D.R. n. 423 del 4.02.2019 e, 
in particolare, l’art. 33 che prevede la costituzione, tra gli altri, di Centri 
Interdipartimentali di Ricerca, finalizzati a fornire supporto alla ricerca e alla 
didattica, connessi a progetti di durata pluriennale che coinvolgano 
competenze di più Dipartimenti; 

VISTO l’art. 92 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità che regola la gestione amministrativo-contabile dei Centri 
Interdipartimentali di Ricerca; 

VISTI gli estratti dai verbali dei Consigli dei Dipartimenti di “Giurisprudenza”, 
“Scienze Politiche” e Jonico in “Sistemi Giuridici ed Economici del 
Mediterraneo: società, ambiente, culture” relativi, rispettivamente, alle sedute 
del 6.11.2018, 27.11.2018, e 5.12.2018, con cui è stata proposta la 
costituzione del Centro Interdipartimentale di Ricerca “Sul Diritto 
Internazionale e dell’Unione Europea Vincenzo Starace”; 

VISTA l’e-mail assunta al prot. gen. n. 11018 del 7.02.2019, con cui è pervenuto lo 
Statuto del Centro in parola, riformulato e condiviso da tutti i Direttori dei 
citati Dipartimenti; 

VISTO che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione nelle sedute, 
rispettivamente, del 19.02.2019 e dell’8.03.2019 hanno deliberato la 
costituzione del Centro in parola; 

D E C R E T A  

Art. 1 E’ costituito presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, il Centro 
Interdipartimentale di Ricerca “Sul Diritto Internazionale e dell’Unione Europea 
‘Vincenzo Starace’”, la cui gestione amministrativo-contabile è regolata secondo quanto 
previsto dal Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità. 

Art. 2 Le finalità, la durata, la composizione, gli organi, l’utilizzazione delle apparecchiature 
scientifiche, la dotazione sono determinati dallo Statuto del Centro, quale risulta dalla 
formulazione allegata. 

Bari, lì  27.03.2019                      
 f.to  IL RETTORE 

 

  


